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Blížia sa tie krásne chvíle vianočné,
prežite ich v láske, šťastí,
harmónii spoločne.
Nie sú dôležité dary,
ale v novom roku nech sa vám darí.
Zdravie nech slúži k spokojnosti
a dom aby ste mali vždy plný hostí.

Šťastné a veselé Vianoce a šťastný
nový rok 2012 praje kolektív 
pracovníkov OcÚ Stráňavy

VESELÉ VIANOCE

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
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a telocvične, ale tešia ma predovšetkým dve kolaudácie 
– výmena prestárlych okien a vnútorného zariadenia v 
materskej škole a výmena okien na kultúrnom dome. Tie-
to akcie nepotrebujú komentár z pohľadu estetického, ale 
hlavne energetického. 

 Z investičnej výstavby je vidieť značný po-
sun prác na revitalizácii verejných priestranstiev – 
rekonštrukcia námestia. Niežeby mali Stráňavy v po-
rovnaní s okolitými obcami námestie horšie z pohľadu 
dôstojnosti, práve naopak, ale súčasný stav znovu po-
sunie Stráňavy k svojmu okoliu o niečo vpred, spolu s 
prístreškom ponad zbrusu nového schodišťa k novej au-
tobusovej zastávke s novou lavičkou cez potok s domi-
nantnou 40 metrovou fontánou, záhradnou výsadbou s 
novým dláždením pri kultúrnom dome dáva, si myslím, 
dôstojný rámec našim Stráňavám.
 Len nám všetkým ostáva, veriť,  že sa dané za-
riadenia nebudú ničiť vandalmi, jazdami po novozabudo-
vanej dlažbe, ako sa to bohužiaľ už v súčasnosti deje.
 Taktiež v týchto dňoch sa uskutočňuje v 
kultúrnom dome generálna oprava WC, kde sa oproti 
plánu musel zrekonštruovať rozvod vody, odpadov na 
vlastné náklady, tak, aby sa mohla vymeniť kompletná 
sanita. Čo sa týka námestia, musím ešte podať vysvetle-
nie, pretože viacerí občania sa domáhajú vysvetlenia, 
prečo peniaze nešli na potrebnejšie veci, napríklad na za-
teplenie materskej školy, či strechu na kultúrnom dome.
 Výzvy a následná výkresová dokumentácia a iné 
materiály, čo sa týka príspevku z eurofondov, v období 
od r. 2007 do 2009, boli vyslovene stavané na námes-
tia, a preto vyčlenené financie nemôžeme použiť na iné 
účely. Sú to európske finančné zdroje a ich vynakladanie 
je prísne kontrolované.
 V súčasnosti sa realizujú práce na konci športovej 
ulice – odvádzanie vôd z bývalého Poľnohospodárskeho 
družstva a Rosinského, do zberného kanála a do ryhy sa 
dáva aj vodovodné potrubie pre budúcich stavebníkov 
v dĺžke cca 100 metrov s mriežkovým odvodňovacím 
kanálom v ceste, aby voda netiekla dolu ulicou popred 
bytovky a školu.

 Čo sa týka medziľudských vzťahov evidovali 
sme značný počet podaní na riešenie pre komisiu pre 
ochranu verejného poriadku alebo pre komisiu výstavby 
a územného plánovania. Nechcem sa bližšie vyjadrovať 
k medziľudským vzťahom, ktoré sú odrazom celkovej si-
tuácie v spoločnosti. Veľká neúcta jeden k druhému, vzá-
jomné urážanie ..... určite nepatrí do vyspelej spoločnosti, 
ale žiaľ. 
 Niekedy mám pocit, že jedna zo sporných strán 
čaká od starostu a príslušnej komisie, aby prišli obrnení 
ako kukláči s mačetami v ruke a ťali do druhej spornej 

  Na konci roka sa pri-
hováram z pohľadu funkcie starostu obce a 
celoročným zhodnotením roku 2011.
 V tomto roku sa nám po-
darila urobiť časť investičných prác, o 
ktroých som na počiatku svojej staros-
tovskej kariéry len sníval. Vo februári sa 
uskutočnila oficiálna časť kolaudácie školy 

dozér a búral ploty a pod., pritom 5 ľudí v komisii má 
úplne iný a nestranný názor. Potom si ľudia kladú otázky, 
či sa riadne využívajú kompetencie. Obec predsa nemôže 
zasahovať do sporov, pretože by sa vtiahla do problémov 
ako tretí subjekt a to je z pohľadu samosprávy neprípustné. 
 Čo sa týka životného prostredia a stavebného záko-
na, vtedy sa obraciame na kompetentné odborné orgány 
štátu. Keď sa ale jedná o ochranu obecného majetku, ako 
je kúpalisko, penzión, kanalizácia, základnú, či materskú 
školu, sme museli v niektorých prípadoch rázne zakročiť, 
veď je to naša povinnosť. 

 V oblasti životného prostredia je hlavne kanalizá-
cia obce zastaralá a finančne náročná technológia. Taktiež 
musíme nájsť kľúč na balastné vody v kanalizácii, ale o 
tom som sa už neraz zmienil a v roku 2012 sa to musí 
postupne riešiť.

 Problém vidím taktiež v oblasti komunálneho 
odpadu. Platby sa neustále od T+T Žilina zvyšujú. Čo sa 
týka separovaného zberu sme ako obec obdržali množstvo 
kontajnerov, o ktorých sme pred pár rokmi len snívali. No 
občania, ktorým sa pri obydliach postavili tieto kontajnery 
(pritom sú to obecné pozemky) to doslova neznášajú, 
premiestňujú ich, „veď čože, keď niekto nosil napr. sklo 
200 metrov, prečo by nemohol nosiť ešte o 100 metrov 
ďalej“, len aby nádoba nebola pri mojom plote. Situácia 
v niektorých častiach je neúnosná, musíme hľadať iné 
riešenie alebo mám dať tie veľkokapacitné kontajnery k 
Múzeu, ČOV, či na Pohorené?
 Dané smetné nádoby musia byť na takých miestach 
– križovatkách, aby boli čo najlepšie dostupné verejnosti.
 
 V oblasti daní a poplatkov obecné zastupiteľstvo 
rokovalo od augusta cca 4x, aby dospelo čo k 
najoptimálnejšiemu riešeniu.   
 Boli sme nútení navýšiť poplatok na kanalizáciu 
zo 14,- € na 18,- € na osobu a smeti zo 16,50 € tiež na 18,- 
€ na osobu. Stúpol poplatok za psa na 8,- € v rodinných 
domoch, v bytoch na 10,- €. Novinkou v poplatkoch je 5,- € 
za podanie návrhu na riešenie komi-siou.
 Pretože sú požiadavky hlavne na KOVP, staveb-
nú, či sociálnu ... a s ňou spojené oznamy, záznamy idú 
poväčšine doporučenou poštou je to nákladné.
 V daniach nastala zmena, čo sa týka daní z 
nehnuteľnosti, ktorá vzrástla cca od  3,- € do 9,- €, podľa 
veľkosti nehnuteľnosti.
 Z pohľadu obce od obyvateľov je to minimálny 
prínos, no donútila nás k tomu legi-slatíva vlády.

 Dovoľte mi, aby som vám touto cestou všetkým 
poďakoval za trpezlivosť a pochopenie pri prácach v 
kultúrnom dome (výmena okien) a hlavne pri zveľaďovaní 
námestia, či nefunkčnej lavičky pred pohostinstvom Peklo.

 Na záver mi dovoľte popriať všetkým šťastné, 
veselé a pokojné vianočné sviatky,veľa zdravia, šťastia a 
pracovných úspechov v roku 2012.

strany, alebo keby starosta priviezol hneď bul-
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Štatistika 
 od posledného vy-
dania Stráňavských 

zvestí

Narodení:
•	 Nikola	Budayová	

2.	9.	2011
•	 Natália	Jantová	 	 	

3.	9.2011	
•	 Martin	Kučerík	 	 	

6.	9.	2011	
•	 Sára	Remeková											 	

25.	10.	2011	
•	 Tobias	Rastislav	Ripel		

31.	10.	2011	
•	 Nina	Almaši	 	 	 	

6.	11.	2011	
•	 Tomáš	Mališka	 	 	

18.	11.	2011	

Sobáše:	
•	 Dušan	Sventek	a	Lenka	Zabadalová	

20.	8.	2011	
•	 Lukáš	Krajčík	a	Ing.	Emília	

Zemánková	 3.	9.	2011	
•	 Ján	Pitel	a	Petra	Nováková	 	

1.	10.	2011	
•	 Roman	Krivošík	a	Lucia	Lúčanová	

22.	10.	2011	
•	 Milan	Prášek	a	Helena	Hubočanová	

5.	11.	2011	

Úmrtia:	
•	 Ján	Lúčan	 	 		6.		9.	2011
•	 Štefan	Lúčan		 18.		9.	2011
•	 Helena	Begáňová	 15.	10.	2011
•	 Ján	Paulič	 	 		9.	11.	2011	

Prihlásenia na trvalý pobyt:	
•	 Martin	Hikl
•	 Ing.	Andrea	Hiklová
•	 Aneta	Hiklová
•	 Lenka	Hozáková
•	 Katarína	Hozáková
•	 Andrej	Čerňan
•	 Ing.	Eva	Bulková
•	 Ľubomír	Dikoš

Odhlásenia z trvalého  
pobytu:
•	 Ing.	Michal	Štrba
•	 Mgr.	Magdaléna	Štrbová
•	 Margaréta	Štrbová
•	 Marína	Štrbová
•	 Zuzana	Tabačková
•	 Ing.	Miroslav	Rosinec
•	 Stanislava	Balánová
•	 Martina	Rozinová
•	 Sebastian	Židek
•	 Lucia	Krivošíková
•	 Miroslav	Michalina
•	 Mária	Škultétyová
•	 Šimon	Škultéty
•	 Jakub	Škultéty	

 Zbor pre občianske záležitosti 
pri Obecnom úrade v Stráňavách pri 
príležitosti Mesiaca úcty k starším 
zorganizoval dňa 21. októbra 2011 v 
kultúrnom dome slávnostné posedenie 
našich spoluobčanov nad 60 rokov. 
Zúčastnených sme si uctili malým 
darčekom, slávnostným príhovorom 
starostu obce, predsedníčky 
ZPOZ a kultúrnym programom 
detí materskej a základnej školy a 
piesňami nášho speváckeho súboru. 
Po programe všetci dostali malé 
občerstvenie (šišky a čaj s rumom), 
ktoré prítomných prijemne zahrialo 
a dodalo dobrú náladu. Porozprávali, 
pospomínali a s dobrým pocitom 
odchádzali domov. Tejto milej 
akcie sa zúčastnilo 87 občanov. 

- 18. novembra 2011 sme sa ako 
každoročne stretli s našimi 
jubilantami. S tými manželskými 
pármi, ktoré si v roku 2011 
pripomenuli svoje okrúhle alebo 
polookrúhle výročia, kedy svojim 
polovičkám povedali „áno“ 
počnúc od 25. výročia nahor. 
Tohto slávnostného stretnutia 
sa zúčastnili aj naši jubilanti, 
ktorí v roku 2011 slávili svoju 
päťdesiatku spolu so svojimi 
manželmi, či manželkami. V 
tanečnej sále kultúrneho domu 
sa na tejto najväčšej akcii roka 
zúčastnilo celkom 85 našich 
občanov, ktorí si toto stretnutie 
veľmi pochvaľovali. Okrem 
našich príhovorov, kultúrneho 
programu a prípitku každý 
jubilujúci pár a jubilant dostali 
darček a zapísali sa nám pre 
spomienku do kroniky ZPOZ. Po 
oficiálnej časti nasledovala voľná 
zábava, na ktorej jubilantom 
do tanca hral Marián Šenkár až 
do polnoci. Prítomní sa dobre 
zabavili a budú určite na túto 
akciu dlho spomínať. Len škoda, 
že sa nezúčastnili všetci, koho sa 
tieto jubileá týkali. Účasť bola 
cca 70 %-ná.

Z	okienka
ZPOZ

 V roku 1990 bol me-
siac október vyhlásený valným 
zhromaždením OSN za Mesiac 
úcty k starším a 1. október za 
Medzinárodný deň starších ľudí. 
Je však na škodu veci, že táto 
skutočnosť sa len málo využíva 
na ocenenie prínosu dôchodcov 
pre spoločnosť, ako aj na pod-
poru aktívnej účasti starších ľudí 
na spoločenskom dianí, prípadne 
využití ich skúseností a poznatkov.

 Z činnosti nášho klubu 
dôchodcov:

 Dňa 10. októbra 2011 
bol uskutočnený zájazd členov i 
nečlenov Jednoty dôchodcvo do 
kúpeľov v Rajeckých Tepliciach. 
Zájazdu sa zúčastnilo 40 dôchod-
cov. Autobus nám zaplatil obecný 
úrad ako darček pri príležitosti 
Mesiaca úcty k starším. Vstupné 
do kúpeľov si vo výške 5,- € si pla-
til každý účastník sám.

 Dňa 23. októbra 2011 sa 
konala slávnostná členská  schôdza 
ZO Jednoty dôchodcov, ktorej sa 
zúčastnilo 80 členov,. V kultúrnom 
dome vystúpila spevácka skupina 
žien, v ktorej účinkujú aj niektoré 
naše členky. Na schôdzi boli od-
menení jubilanti, ktorí sa v tomto 
roku dožili svojich jubileí 60, 65, 
70 ... až 90 rokov. Po oficiálnej 
časti bolo slávnostné posedenie 
spojené s občerstvením, ktoré trva-
lo až do večerných hodín. 

Predseda		
Jednoty	

dôchodcov
informuje
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 Čo myslíte? Môže toto Dieťa 
zmeniť svet? Môže zmeniť človeka, aby 
sa stal čistým, milujúcim, dobrým? Je 
možné, aby láska ovládla svet? Myslíte, 
že nie? Ach, vy asi neviete, že toto Dieťa 
je všemohúci BOH. Alebo azda ani 
nechcete, aby sa svet zmenil? Azda ani vy 
nechcete byť dobrým, čistým, milujúcim 
človekom? V tom prípade vás ľutujem. 
Veď i keby ste mali v rukách všetku moc 
tohto sveta, bez lásky nemáte nijakej 
nádeje.
 Život je však určovaný láskou 
tohto DIEŤAŤA.

25.	 december	 2011	 o	 15.00	hod.	 sa	
bude	konať	jasličková	pobožnosť	v	
kostole

 „Ako prežiť Vianoce“, pýtame 
sa každoročne, aby boli opravdivé, 
kresťanské a nekončili sa znechutením a 
rozladenosťou.
 Ak chceme správne prežiť 
krásne vianočné dni, musíme sa naučiť 
správne sláviť advent. Zapálením sviečky 
a potom zasa zhasnutím, postupne 
všetkých podľa štyroch adventných 
nedieľ, to nie je advent. Musíme sa naučiť 
zostať v tichosti, až potom môžeme nájsť 
cestu k sebe a predovšetkým k Bohu. 
Ak sa nechováme cez tento adventný 
čas správne, potom sa nikdy nenaučíme 
správne sláviť Vianoce.
 Celé týždne pred sviatkami 

hekticky pracovať, nielen v práci, ale 
i doma. Upratovať, prať, žehliť, rádio, 
televízor stále naplno, pripraviť pritom 
nespočetné darčekové balíčky, nakúpiť to 
i ono, len aby bol stôl v hojnosti, potom 
sa unavení ukladáme spať. Aký to má 
zmysel? A čo naše duše? Zvonka máme 
všetko, vo vnútri nemáme nič! Áno, treba 
mnohé veci porobiť, aby sme sa cítili 
príjemne, navodiť atmosféru najkrajších 
sviatkov v roku, ale nie pyšne ukazovať, 
čo sme na „Ježiška“ dali, čo sme dostali.... 
koľko sme na to všetko vynaložili energie, 
kým sme to, či ono zohnali, koľko to 
stálo... No dobre, niečo treba samozrejme 
pripraviť, aby sme sa naladili na tento 
veľký sviatok, no ruku na srdce, zaznela 
vianočná pieseň, či koleda z našich úst pri 
vianočnom stole? Spievajú to za nás ľudia 
na cédečkach a v televízii sa namiesto nás 
modlí kňaz. „A kde je z našej strany tá 
pravá oslava zrodeného Krista?“
 Vianoce sú pre nás všetkých 
na prvom mieste sviatkami lásky, keď 
sa narodil náš Spasiteľ – Ježiš Kristus – 
opravdivá láska. Prišiel medzi nás, ako 
malé bezbranné dieťa. I počas Vianoc 
prichádza medzi nás a čaká, či ho 
prijmeme do našich sŕdc.
 Boh nám daroval svojho Syna, 
aby nás vyslobodil z hriechu. Preto 
nestojme v tme, ale hľadajme svetlo, 
ktoré po prvýkrát zažiarilo v jeho očkách, 
skloňme sa spolu s jeho Matkou Máriou 
pred všemohúcou láskou, aby náš život 
nebol prázdny, ale aby ho naplnil ten, 
ktorý prišiel kvôli nám na tento svet.
   Mgr. Alžbeta Pešková

Prečo si k nám prišlo, DIEŤA?
My sme tu zlí a nemilujeme Ťa.
Iba ak trocha lásky – iba kde-tu
zohrej v noci dušu Tvoju svätú.

Prečo si prišlo na našu planétu –
bezcitnú, vlažnú, krvavú a smutnú?
V túto noc ľudia prineskoro usnú...

Niežeby lásku Tvoju čakať – nie, nie!
To je pre nich len trochu hlúpe snenie.
Clivotu trávia zábavou a vínom.
Šťastie už ani nehľadajú v inom...

Si Ty naozaj, DIEŤA, Božím Synom?
Odkiaľ si k nám prišlo, odkiaľ, DIEŤA?
Z planéty inej, či z iného sveta?
V tom detskom tielku ťažko spoznáme 
Ťa.
Láska ty večná, nekonečná, svätá!

Zburcuj Zem vlažnú, bezcitnú a chladnú,
kým na nej ľudia tejto noci usnú,
že z iných svetov prišiel ku nám ČLOVEK
zvestovať lásku budúci novovek,
že raz precitne i naša planéta
a vzbĺkne láskou! – Láskou k Tebe, 
DIEŤA!

V jednu noc svätú, v čase jednom svätom
prídeš k nám ako k svojim rodným 
bratom
a my vyznáme, že milujeme Ťa.
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 Znamená pitie času  
naozaj boj proti rakovine?   
Zníženie hladiny cholesterolu? 
Spôsob, akým vedecké štúdie 
zdravia ponúkajú výhody čaju v 
posledných rokoch znamená, že 
čaj je všemocný čarovný elixír.
 
 Zlepšuje zdravie srdca, 
znižuje riziko rakoviny, či odvra-
cia demenciu a diabetes, je sotva 
nejaká zdravotná výhoda, ktorý 
by nebola pripísaná čaju. Čaj 
pravdepodobne nebude liečiť 
depresie, neodstráni alergie ani 
nezvyšuje plodnosť.

Rozdielne	typy	čajov

Holá	pravda	
o	zdravotných	prínosoch	čaju

tívny na zníženie rizika rakoviny 
vaječníkov a hlavne žalúdka.
 Pitie jednej zo štyroch 
šálok čierneho alebo zeleného čaju 
denne je spojené s nižším rizikom 
Parkinsonovej choroby.

Pomáha	nášmu	srdcu

 Pitie čaju môže byť 
užitočné pri prevencii alebo oddi-
alení určitých rizikových faktorov 
kardiovaskulárnych ochorení a 
znížení zlého cholesterolu a tri-
glyceridov. Jedna japonská štúdia 
zistila, že dospelí, ktorí pijú päť 
a viac šálok zeleného čaju denne 
môžu až o 26 % znížiť riziko úmrtia 

 
Keď vedci 
hovoria o 
z d r a v o m 
čaji, majú 
na mysli 
čaj čierny, 
z e l e n ý , 
biely ale-
bo bylin-
ný ako je 
harmanček a mäta pieporná, ktoré 
nie sú považované za technický 
čaj. Ak si nie ste istí, aký typ pi-
jete, pozrite sa na ingrediencie. 
Ako sa od seba jednotlivé druhy 
čajov líšia? Spôsobom, akým sú 
pripravené listy, ako sú vyspelé, 
čo ovplyvňuje ich chuť a aký majú 
obsah živín.

Prevencia	rakoviny

 Hodnotenie zeleného čaju 
zistilo, že popísanie troch až päť 
šálok denne môže znížiť riziko 
rakoviny vaječníkov, hrubého 
čreva, pľúc, prostaty aj prsníkov. 
Pokiaľ ide o čierny čaj, je efek-

na srdcový 
infarkt alebo 
m o z g o v ú 
mŕtvicu.

Zrýchľuje	
metabolizmus
      
 K a t e -
chíny a kofeín 
v zelenom 

čaji môžu pôsobiť aj diétne, spô-
sobujú malý nárast metabolizmu, 
ktorý môže vyústiť do spaľovania 
niekoľko desiatok kalórií denne 
navyše.

 Tak prečo hlavne zdravot-
nícke organizácie nám neradia piť 
čaj ako o dušu? 

 Neexistuje stále dosť kli-
nických štúdií, ktoré by potvrdili 
teoretické dohady. Odborníci sa 
zhodujú, že denne šálka čaju ale-
bo päť nám neublíži a môže tak 
pomôcť bojovať proti chorobám a 
dehydratácii.

 Obecný úrad v Stráňavách 
ešte v auguste tohto roku požiadal 
svojou objednávkou potravinovú 
banku Prievidza o dodávku ces-
tovín a múky pre prihlásených 
poberateľov starobných, invalid-
ných, či predčasných dôchodkov, 
ktorých suma poberaného dôchodku 
nepresahuje 305,- € a poberateľov 
dávky v hmotnej núdzi (v prepočte 
20 kg cestovín a 20 kg hladkej múky 
na žiadateľa). 
 Od augusta 2011 sa apelova-
lo ohľadom tejto veci množstvom 
mailov, listov, telefonátov so 
žiadosťami o predmetnú potra-
vinovú pomoc pre našich občanov. 
Konečne koncom mesiaca novem-
ber 2011 nám telefonicky oznámili, 
že potravinová pomoc je na ceste 
a kamión zavítal aj do našej obce. 
Cestovinami a múkou sme uspo-
kojili celkom 112 dôchodcov a 8 
poberateľov dávky v hmotnej núdzi. 
Jednalo sa celkom o 2400 kg ces-
tovín a 2400 kg hladkej múky, ktoré 
sa museli rozdať medzi žiadateľov 
podľa zoznamov.
 Aj napriek tomu, že sa 
to viackrát vyhlasovalo v miest-
nom rozhlase, uverejňovalo sa to 
v káblovej televízii, našli sa ešte 
dôchodci a poberatelia dávky v 
hmotnej núdzi, ktorí túto vec opo-
menuli a dodatočne sa informovali, 
či by si ešte nemohli o túto pomoc 
požiadať. Z tohto dôvodu sme sa in-
formovali v potravinovej banke, či 
by to teda bolo ešte možné. Dali nám 
odpoveď, že ak pošleme objednávku 
do 13. 12. 2011, budú sa snažiť nám 
ešte vyhovieť. Dodatočne sa nám 
ešte prihlásilo 24 dôchodcov a 7 
občanov v hmotnej núdzi. Objed-
návka na potravinovú banku bola 
zaslaná 13. 12. 2011 a zostáva nám 
už len dúfať, že aj naši dodatoční 
žiadatelia budú potravinovou pomo-
cou z EU uspokojení.

Potravinová	
pomoc	aj	v	
Stráňavách

STRÁŇAVSKÉ ZVESTI 3/2011
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VLASTNÉ	PROSTRIEDKY	OBCE	 	 	 	 	
	 	 	 	 	
Bežné	príjmy		 	 	 	 2012	 	 	 €
	 	 	 	 	
Daňové	príjmy	 	 	 	 	 	 	 456	550
111	003	 				 Výnos	dane	z	príjmov	 	 	 310	000
121	 				 	 Daň	z	nehnuteľností		 	 	 140	000
133	001	 				 Daň	za	psa	 	 	 	 	 				1	750
133	003	 				 Daň	za	zábavné	hracie	prístroje	 	 											0
133	012	 				 Daň	za	užívanie	verej.priestranstva	 				3	500
133	006	 				 Daň	za	ubytovanie	 	 	 	 							100
134	001	 	 Z	uhrad	za	dobývací	priestor	 	 				1	200
	 	 	 	 	
Nedaňové	príjmy		 	 	 	 	 	 406	662
212	003	 				 Príjmy	z	prenajatých	budov	 	 		78	292
212	004	 				 Nájom	za	KT		 	 	 	 				4	000
	 															 Nájom	za	autobus	 	 	 	 							500
212	002	 			 Nájom	z	pozemkov	 	 	 	 							600
221	004	 		 Administratívne	a	správne	poplatky	 				7	000
223	001	 		 Poplatky	a	platby	za	služby		 	 107	130

	Iné	nedaňové	príjmy	 	 	 	 	
242	 			 	 Úroky	z	vkladov	 	 	 	 							100
292	008	 		 Z	výťažkov	z	lotérií	 	 	 	 							160
	 	 	 	 	
	 	 	 	 	
Tuzemské	bežné	granty	a	transfery	 	 	 	 271	300
zúčtovateľné	so	ŠR		 	 	 	
312	 				 	 Transfery	zo	štátneho	rozpočtu	 	 271	300
312	001	 				 Dotácia	na	školstvo	 	 	 	 270	000
312	001	 				 Dotácia	na	register	obyvateľov	 						 							600
312	001	 				 Dotácia		na	ochranu	ŽP	 	 	 							210
312	001	 				 Dotácia	na	stravu	detí	v	HN		 	 							300
312	001	 				 Dotácia	na	motivačný	príspevok	 	 											0
312	001	 				 Dotácia	na	školské	potreby	 	 	 							100
312	001	 				 Dotácia	na	pozemné	komunikácie	 		 									90
	 	 	 	 	
	 	 	 	 	
Bežné	príimy	spolu	 	 	 	 	 	 									1	134	512
Príjmové	finančné	operácie	spolu	 	 	 	 	 108	000
Bežné	príjmy		 	 	 	 	 	 									1	134	512
Kapitálové	príjmy	 	 	 	 	
Príjmové	finančné	operácie		 	 	 	 												105	000
Vlastné	príjmy	RO	s	právnou	subjektivitou	 	 	 											0
	 	 	 	 	
Rozpočtové	príjmy	spolu	 	 	 	 					1	239	512
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ROZPOČET OBCE NA ROK 2012
VYDAVKY´

PROGRAM		1		:			PLÁNOVANIE	,	MANAŽMENT	A	KONTROLA	 46	960	
1.1.     Mananžment - riadenie obce 41 100 
1.3.     Kontrolná činnosť   3 860 
1.4.     Finančná a rozpočtová činnosť      600 
1.6.    Členstvo v samosprávnych orgánoch   1 400 
	 	 	 	
PROGRAM				2		:		PROPAGÁCIA		A		MARKETING	 1	200	
2.1.  Propagácia a prezentácia obce 1 200 
	 	 	 	
PROGRAM			3		:		INTERNÉ	SLUŽBY		OBCE	 										67	880	
3.1.    Právne služby obci 1 500 
3.2.    Obecné zastupiteľstvo 6 000 
3.4.    Hospodárska správa, prevádzka a údržba budov           41 900 
3.5.    Vzdelávanie zamestnancov obce    800 
3.6.    Autodoprava           13 280 
3.7.    Archív a registratúra    400 
3.8.    Obecný informačný systém 4 000	
	 	 	 	 	
PROGRAM			4		:		SLUŽBY		OBČANOM	 5	600	
4.1.   Cintorínske a pohrebné služby - dom smútku 5 000 
4.3.     Evidencia obyvateľov - register    600 
	 	 	 	
PROGRAM		:		5			BEZPEČNOSŤ	,	PRÁVO,	PORIADOK	 										21	400	
5.1.    Požiarná ochrana 2 700 
5.2.    Verejný poriadok    500 
5.3.   Verejné osvetlenie           16 200 
5.4.   Protipovodňová ochrana 2 000 
    
PROGRAM			6		:		ODPADOVÉ	HOSPODÁRSTVO	 										88	600	
6.1.   Odvoz a zneškodnenie pevného odpadu           31 000 
6.2.    Odpadové vody - ČOV a prečerpávačka           22 600 
6.3.    Obecná kanalizácia           30 000 
6.4.    Separovaný zber 5 000 
	 	 	 	
PROGRAM				7		:		KOMUNIKÁCIE	A	VEREJNÉ	PRIESTRANSTVÁ	 8	000	

PROGRAM			8		VZDELÁVANIE	 								390	900	
8.1.     Materská škola         120 500 
8.2.    Základná škola         270 400 
	 	 	 	
	
PROGRAM			9		:		ŠPORT	 										61	650	
9.1.    Obecný športový klub           23 000 
9.2.    Detské ihrisko 3 850 
9.3.    Termálne kúpalisko           34 400 
9.4.    Grantový systém      400 
	 	 	 	
PROGRAM			10		:		KULTÚRA	 23	550	
10.1.   Kultúrne podujatia 14 000 
10.2.   Kultúrny dom 7 750 
10.3.   Múzeum, pamätníky 1 800 
	 	 	 	
PROGRAM			11	:		PROSTREDIE	PRE	ŽIVOT	 10	400	
11.1.   Verejná zeleň 5 400 
11.2.   Bývanie a občianská vybavenosť 5 000 
	 	 	 	 	
PROGRAM			12	:		SOCIÁLNE	SLUŽBY	 9	000	
12.1.   Stravovanie dôchodcov 500 
12.2.   Opatrovateľská služba 6 500 
12.3.   Jednorázová sociálna výpomoc 500 
12.4.   Grantový systém 1 500 
	 	 	 	 	
PROGRAM			13		:	ADMINISTRATÍVA	 123	725	
13.1.		Činnosť	obecného	úradu	 75	650
13.3.		Transakcie	verejného	dlhu	 48	075	
	 	
	 	
Výdavky	celkom	 858	865	 	
Výdavky	kapitálový	rozpočet	 116	000	 	
(fondy,	investičná	výstavba)	 	 	 	
	
SPOLU	 	 974	865

STRÁŇAVSKÉ ZVESTI 3/2011
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Z tvorby našich žiakov

 Vianoce  
  	
Vianoce sú pekný čas,  
stromček v izbe svieti zas.  
Medovníčky, koláčiky, zdobia 
naše stoly, 
aby naše brušká naplnené boli. 
 
Štedrý večer oslávime,  
darčeky si rozbalíme   
a všetci sa potešíme.   
   
Ježiško má deti rád,
je to všetkých kamarát.

Nikola Harciníková, 4. trieda

Vianoce

Keď v ihličí sa rozpadne
strieborné svetlo prskaviek.
Na stromčeku do radu
farebné očká žmurkajú.

Vtedy si ako na sneme,
ku stolu všetci sadneme.
A pekné, čo je okolo,
nám rozvoniava domovom.

Jakub Barošinec, 4. trieda

      Mikuláš	 	
	

Mikuláš je dedko starý, 
vie on robiť veľké čary. 
Nadelí ti radosti,  
čižmu plnú sladkostí.  

Mikuláš je kúzelník,  
darčeky nám vykúzli.  
Ale iba pre takých,  
čo neboli cez rok zlí.  

Príď, Mikuláš, príď aj k nám,
nemusíš však chodiť sám.
Vezmi si aj priateľov,
privíta vás celý dom.

Natália Harmečková, 3. trieda

Stratená vianočná hviezda

Bol	štedrý	večer.	Na	nebi	žiarili	hviezdy.	Vtom	som	zbadala,	ako	sa	pred	mo-
jimi	očami	niečo	zaligotalo.	Bola	to	hviezda.	Síce	maličká,	ale	predsa	žiarila	
ako	 denné	 slnko.	 Otvorila	 som	 dokorán	 okno.	 Počula	 som,	 ako	 tichučko	
narieka.	 Hviezda	 narieka?	 Neverila	 som	 vlastným	 očiam.	 Pozrela	 sa	 na	
mňa	a	povedala:	„Stratila	som	sa.“	V	tej	chvíli	padali	–	jedna,	dve	tri	ďalšie	
hviezdy.	Vtedy	som	povedala:	„Neplač,	pozri,	prišli	si	po	teba.“	Usmiala	sa	a	
povedala:	“Už	nie	som	sama.“	Vtedy	som	si	uvedomila,	že	to	nebola	hocijaká	
hviezda,	ale	hviezda	vianočná.
	 	 	 	 	 	 	 Dominika	Ondáková,	3.	trieda

Mikuláš	pri	rozsvecovaní	
vianočného	stromčeka

Hokejisti

Zasklil mrázik na rybníku
pre oblaky zrkadlo.
Hrajú miesto telocviku
kaprí hokej pod ľadom.

Miesto bránky stojí most,
hokejkou je vlastný chvost.
Nikto o tom ani muk,
z čoho vlastne majú puk!?

Jabub Barošinec, 
4. trieda
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Záhradkári 
ďakujú ....
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  „Jeseň je jedno z tých 
najkrajších, najúžasnejších a 
najfascinujúcejších období, ktoré 
prichádza do nášho roka. To čaro 
prekrásnych farieb do nás vnáša 
akúsi dynamickú atmosféru, ktorá 
v nás vytvára pocit pokoja a lásky.“

  V mesiaci november sa v 
našej obci konala výstava „Jeseň na 
dedine“, ktorú organizovali záhrad-
kári spolu základnou školou. V 
priestoroch kultúrneho domu sme 
vystavovali ovocie, zeleninu, práce 
detí zo školy. Myslím, že atmos-
féra vďaka všetkým, ktorí prispeli 
k výstavovaným exemplárom bola 
„úžasná“. Všetkým záhradkárom, 
našim spoluobčanom, žiakom 
základnej školy, ktorí sa do zorga-
nizovania výstavy zapojili, prinies-
li svoju úrodu zo záhrady, pripravi-
li krásne výtvarné práce s motívom 
jesene, patrí srdečná vďaka. 
Ešte by som rada poďakovala aj 
združeniu „Živena“ Žilina, ktorá 
nám výstavu spestrila prezentá-
ciou svojich ľudových umeleckých 
výrobkov. 

 Tešíme sa na vás 
všetkých znova budúci rok.  

     Mgr. Renáta Nováková

Vianočné obdobie je najvzácnejšie 
pre deti. Najskôr nás  naláka na 
darčeky Mikuláš. Tento rok to boli 
opäť rodičia, ktorí darčeky prip-
ravili a žiaci deviateho ročníka sa 
ujali úlohy darčeky porozdávať 
v jednotlivých triedach – samo-
zrejme  nie len tak – ale za 
pesničku či básničku. No a tých, 
ktorí odvrávali -  čertovi pomoc-
níci ponaháňali metlou. Výzdoba 
školy tiež navodzuje atmosféru 
prichádzajúcej zimy a Vianoc. 
Privítanie stromčeka a spoločné 
ozdobenie sme za zvukov ko-
lied  uskutočnili  na prízemí školy. 
Tradičnou akciou je pečenie a zdo-
benie medovníčkov. Uskutočnilo 
sa 9.12.2011.  Ďakujeme pani Márii 
Hrbekovej, že nám ukázala  svoje 
majstrovstvo pri pečení a zdobení 
medovníčkov, ktoré rozvoniavali 
až  sa slinky  zbiehali. Tajne sme 
niektoré ochutnali. Ukázala nám 
aj ďalší spôsob – ozdobiť perníčky 
marcipánom.
Vianočné očakávanie ukončíme 
školskou Vianočnou akadémiou 
22.12.2011. Vianočný program 
žiakov nekončí  -  25.12.2011 o 
15,00 hod členovia DFS Hýrovček 
predvedú v našom kostole pásmo „ 
Jasličková pobožnosť“ s koledami. 
Všetci ste srdečne pozvaní.

Adventom
to	začína	...

Advent	v	
materskej
škole

 Najkrajší a najromantickejší 
čas v kalendárnom roku sú Vi-
anoce. Aj v materskej škole tento 
čas intenzívne trávime prípravami 
rôzneho druhu. Snažíme sa pre deti 
vytvoriť čo najviac zážitkov,aby 
cez vlastné prežívanie cítili v 
srdiečkach radosť a lásku.
 V začiatku Adventu sme 
v II. a III. triede zrealizovali ot-
vorené hodiny pre rodičov, aby 
deti mohli odprezentovať aj pred 
nimi, čo všetko sa už naučili a ako 
prebiehajú edukačné aktivity.
 5.12. sme s radosťou 
privítali Mikuláša,ktorý deťom 
za plnú nošu piesní, básní a dra-
matizácie daroval balíčky. Pozval 
deti večer pred kultúrny dom, kde 
sme spoločne zasvietili obecný 
vianočný stromček.
 Vianočná atmosféra sa ne-
sie každým dňom, lebo deti pod 
vedením pani učiteliek neustále 
tvoria rôzne dielka na vianočnú 
tému. Materská škola je vyzdo-
bená a skôr ako ukončíme kalen-
dárny rok vianočnou besiedkou 
ešte deti III. triedy pripravujú 
dražbu vianočných pohľadníc a 
v I. triede budeme v tvorivých 
dielňach ozdobovať s rodičmi 
girlandy, medovníky a vyrábať 
lampy. Učíme sa koledy a spozná-
vame vianočný príbeh narodenia 
Ježiška. Deti zberajú hviezdičky 
za pekné správanie, pomoc ka-
marátovi, usilovnosť a dobrotu, 
aby nimi ozdobili košieľku, ktorá 
bude darom pre Ježiška.
 Ďakujeme všetkým do-
brým ľuďom, ktorí nás v našom 
úsilí podporujú, či už slovom uzna-
nia alebo sponzorskou pomocou a 
prajeme Vám pokojné a láskyplné 
prežitie Vianoc, no a v roku 2012 
prajeme viac lásky, viac zdravia a 
viac radosti.

  Za materskú školu  
  Katarína Pytlovázdobenie	stromčeka	v	ZŠ

STRÁŇAVSKÉ ZVESTI 3/2011
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Vyfarbite	si	:

Vianoce	sú,	keď	sme	spolu,
keď	rodina	sadá	k	stolu.
Mamka,	ocko,	detičky,
dedkovia	aj	babičky.

Vianoce	sú	od	Ježiška
dal	nám	lásku	do	balíčka.
Bolo	jej	dosť.	Dostal	kažký,
rozdelil	ju	raz	a	navždy.																	

Medzi	ľudí,	kvietočky,
zvieratká	aj	včeličky.
Kúsok	lásky	zo	srdiečka
ukry	aj	ty	do	balíčka.

Zima	prišla,	vietor	duje,
vonku	sniežik	poletuje.
Cez	oblok	sa	tlačí	mráz,
Vianoce	už	sú	tu	zas.

Deti	v	očiach	iskru	majú,
svetielko	ňou	zažínajú.
teplom	svojho	srdiečka,
zohrejú	aj	Ježiška.

Sniežik	ešte	padá,	padá,
človek	lásku	stále	hľadá.
Ježiško	k	nám	príde	včas,
daruje	nám	pokoj,	lásku,
uloženú	v	nás!

Keď	je	večer	vianočný,
rada	snívam	krásne	sny.
V	kúte	stojí	krásna	dáma,
sviečkami	je	obsypaná.																					

Hviezdička	je	veselá,
anjelik	sa	usmieva...

A	na	zemi	hračiek	hŕba-	
vidím	vlak,	loď,	bábu,	Kuba!
Je	to	krása,	nádhera,
čo	sa	na	mňa	pozerá!
Otvoriť	hneď	očká	chcem,
nech	to	nie	je	iba	sen!

Pospájajte	:

Žltá



V	čísle	2/2011	bol	vyžrebovaný	výherca	:		Anna Kováčová,  
        Stráňavy  382

K	výhre	5	€	srdečne	blahoželáme.	Výherca	si	výhru	môže	vyzdvihnúť	na	
obecnom	úrade.

Blahoželáme výhercom

11
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Rozprávajú sa dvaja patológovia na Silvestra:	
-	Ty počúvaj Jano, (TAJNIČKA)	

	 súper, 
rival	

1. časť 
tajničky	

EČV 
Levice	

obydlie,	
budova	

arabský 
kôň	

výtvor, 
produkt	

dánska 
počtová 
miera	

	 neexisto-	
valo	

okovaná 
nádoba	

hurhaj	
(kniž.)	

jazero	v	
Etiópii	

španielsky 
futbalista	 	  	 	 	 	 	 dolná 

končatina	 	 	 	 	
pootvoril		 	  	 	 	 	 	

sídlo v				
Indonézii	 	 	 	 	prírodné 
prostredie	

zn.	
kilovoltu	 	  

slávna 
huslistka	 	 	 	

smrteľná 
choroba	 	 	 	 	 	turecká 

báseň	 úžitok	

	
v	poriadku	

 	
robil	

blokádu	 	 	 	 	 	 	 	 	hudobné 
dielo		

EČV L. 
Mikuláš	

vykonával 
orbu	 	  	 	

somár	

	 	 	 	
chem.	zn.	

selénu	 	 	
diery	 očakávaj	

sústava 
grafických 
znakov	 	  	 	 	

obráť	

	 	 	 	 3. časť 
tajničky	 možno	

oáza   
(čes.)	

skratka	
súhvezdia 
Malý voz	 	  	

2. časť 
tajničky	     

slovko	po-	
rozumenia	 	  	patriaci	

Áronovi	
občianske 
združenie	

často   
sedí 	 	  	 	 	 	

experi-	
ment	 	 	 	  	Belehrad.	
vrch	

	 značka 
bicyklov	

planétka	

	 	 	 	 	
pozabíjaj	

	 	  	bodať 
(angl.)	

osada	pri	
Jordáne	

znížený 
tón e	 	 	

rázovitý 
kraj	 	 	 	 	 	

existuje	

	  motal	
st.	zn.	
korenia	

otec			
(hov.)	

prístrešky 
turistov	 	 	 	 	 	

etiópske 
sídlo	 	 	 	

EČV 
Rožňava	  	starorím. 

minca	
textová 
skratka	

strata							
na váhe 
tovaru	 	 	 	 	 ľudoví 

liečitelia	 	 	 	 	 	  	
kraj	na	

juhových. 
Slovensku	 	 	 	 	 automatic.	

strelná 
zbraň	 	 	 	 	 	  	



IV. liga SEVER - ročník 2011/2012
Tabuľka - dospelí Tabuľka - dorast

Stráňavské	zvesti	vydáva	Obecný	úrad	v	Stráňavách.										Nepredajné.								Farebná	verzia	je	dostupná	na	web	stránkach	www.stranavy.sk								

ST
RÁ

ŇA
VS

KÉ
 Z

VE
ST

I 3
/20

11

Rozlosovanie	IV.	liga
dorast	-	SEVER

14.	kolo	-	So	24.3.	o	14:00
Stráňavy L. Hrádok
15.	kolo	-	So	31.3.	o	15:00
Černová Stráňavy
16.	kolo	-	So	7.4.	o	14:00
Stráňavy Staškov
17.	kolo	-	So	14.4.	o	14:00
Stráňavy Žilina B
18.	kolo	-	So	21.4.	o	16:00
Tvrdošín Stráňavy
19.	kolo	-	So	28.4.	o	14:00
Stráňavy Predmier
20.	kolo	-	So	5.5.	o	16:30
L. Sliače Stráňavy
21.	kolo	-	So	12.5.	o	14:00
Stráňavy L. Lúčka
22.	kolo	-	Ne	20.5.	o	14:30
Hôrky Stráňavy
23.	kolo	-	So	26.5.	o	14:00
Stráňavy Z. Poruba
24.	kolo	-	So	2.6.	o	17:00
Sučany Stráňavy
25.	kolo	-	So	9.6.	o	14:00
Stráňavy O. Jasenica
26.	kolo	-	Ne	17.6.	o	14:30
Krásno Stráňavy

Rozlosovanie	IV.	liga
muži	-	SEVER

14.	kolo	-	Ne	25.3.	o	15:00
Stráňavy Skalité
15.	kolo	-	Ne	1.4.	o	15:30
Bytča Stráňavy
16.	kolo	-	Ne	8.4.	o	15:30
Stráňavy Bytčica
17.	kolo	-	Ne	15.4.	o	15:30
Stráňavy D. Tížina
18.	kolo	-	Ne	22.4.	o	16:00
Sučany Stráňavy
19.	kolo	-	Ne	29.4.	o	16:00
Stráňavy Predmier
20.	kolo	-	Ne	6.5.	o	16:30
Družstevník 
Belá

Stráňavy

21.	kolo	-	Ne	13.5.	o	16:30
Stráňavy K. Liesko-

vec
22.	kolo	-	Ne	20.5.	o	17:00
Makov Stráňavy
23.	kolo	-	Ne	27.5.	o	17:00
Stráňavy Tvrdošín
24.	kolo	-	Ne	3.6.	o	17:00
O. Veselé Stráňavy
25.	kolo	-	Ne	10.6.	o	17:00
Stráňavy O. Jasenica
26.	kolo	-	Ne	17.6.	o	17:00
L. Hrádok Stráňavy

Zdroj : www.ssfz.sk

1 OŠK Baník Stráňavy 13 12 0 1 92:13 36
2 TJ	Tatran	Bytča 13 10 0 3 65:19 30

3 Cementáreň	Lietavská	Lúčka 13 9 3 1 46:12 30

4 OFK	Kotešová 13 8 2 3 38:22 26

5 TJ	Iskra	Lietavská	Svinná 13 8 2 3 31:28 26

6 TJ	Štart	Veľké	Rovné 13 8 1 4 26:21 25

7 FK	Predmier 13 7 0 6 30:32 21

8 TJ	Horný	Hričov 13 5 2 6 20:34 17

9 TJ	Družstevník	Turie 13 4 2 7 20:33 14

10 FK	Strečno 13 3 2 8 21:43 11

11 TJ	Rajecké	Teplice	-	Konská 13 3 1 9 20:47 10

12 ŠKF	AK	Lúky 13 2 2 9 22:41 8

13 TJ	Divinka 13 1 2 10 14:54 5

14 OŠK	Rosina 13 1 1 11 12:58 4

Tabuľka - II. trieda žiaci

1 KINEX	Bytča 13 8 4 1 33:16 28

2 REaMOS	Kysucký	Lieskovec 13 7 2 4 32:20 23

3 Fatran	Dolná	Tižina 13 7 2 4 26:19 23

4 Tatran	Bytčica 13 7 2 4 21:22 23

5 Oravan	Oravská	Jasenica 13 7 1 5 19:17 22

6 Tatran	Oravské	Veselé 13 7 1 5 28:30 22

7 ŠK	Tvrdošín 13 5 4 4 20:10 19

8 FK	Predmier 13 5 2 6 20:17 17

9 TJ	Družstevník	Belá 13 4 5 4 16:15 17

10 OŠK Baník Stráňavy 13 5 2 6 20:20 17
11 ŠK	Javorník	Makov 13 5 1 7 27:23 16

12 Slovan	Skalité 13 3 3 7 21:33 12

13 ŠKM	Liptovský	Hrádok 13 3 2 8 21:34 11

14 Tatran	Sučany 13 1 3 9 9:37 6

1 MŠK	Žilina	B 13 12 0 1 52:12 36

2 Tatran	Krásno	nad	Kysucou 13 11 0 2 46:11 33

3 ŠK	Tvrdošín 13 9 0 4 33:24 27

4 OŠK Baník Stráňavy 13 8 1 4 28:18 25
5 Slávia	Staškov 13 7 2 4 31:26 23

6 Tatran	Sučany 13 7 1 5 44:32 22

7 FK	Predmier 13 6 1 6 33:24 19

8 ŠK	Závažná	Poruba 13 6 1 6 29:28 19

9 ŠKM	Liptovský	Hrádok 13 6 0 7 30:34 18

10 Oravan	Oravská	Jasenica 13 4 3 6 27:31 15

11 Družstevník	Hôrky 13 3 3 7 23:34 12

12 Cementáreň	Lietavská	Lúčka 13 2 1 10 21:63 7

13 Máj	Černová 13 0 4 9 26:54 4

14 1.	OFC	Liptovské	Sliače 13 1 1 11 18:50 4

Dni	športu	ZŠ	Stráňavy

Strelci	 :	Kampas R. 50 gólov, Barilla P. 13 gólov, Gajdoš E. 9 
gólov, Slezáček J. 8 gólov, Púček L. 5 gólov, Gajdoš M. 3 góly, 
Hreus M. 2 góly, Delinčák J. 2 góly


